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Pasqyrat Financiare jané individuale X
Pasqyrat Financiare jané t&é konsoliduara x
Pasqyrat Financiare jané té shprehura né . 0 Leke
Pasqyrat Financiare jané té rrumbullakosura né 0 Leké
Periudha Kontabél e Pasqyrave Financiare Nga 01.01.2013

Deri 31.12.2013

Data e mbylljes sé Pasqyrave Financiare _ _ 28.02.2014



ABO-JA "SHPK

Nipt : K938108045
Sarande - Albania

Pasqyra Financiare

te vitit 2013

AKTIVE

Shenime |

Periudha |

Raportuese i

Periudha
Paraardhese

AKTIVE ATATSHKURTERA

Aktive monetare

|
91,094

2,392,950

Vlera monetare né Banka

Vlera monetare né Arke

91,094 |

2,392,950

Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

Derivativét

i Aktivet e mbajtura per tregétlm

Shuma 1.2

Aktive te tjerafinanciare afat shkurtera

i _Kérkesa té t]era té arkétueshme -

Kérkesa té arkétueshme

i Instrumente t& t]era ‘borxhi

Investime t& t]era financiare

1,357,718
417,454 |

17,706,858

15,376,343

Shuma L.3

LT

23,083,201

Inventari

Léndé & para,djegése,inventar i imét

ii Prodhim né proces
i Produkte t& gatéshme

Mallra pér rishitje

Parapagesa pér furnizime

1,770,208

26,418,053

Shuma 1.4

28,188,261

Aktive biologjike afatshkurtera

Aktive afatshkurtera te mbajtura per shitje

Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra

Parapagime t& dhéna
Parapagtme pér perludha té ardhéshme

Shpenzimet e shtyra pér perludhat e ardhéshme

=9
o
3]
Ne]
O

TOTALI AKTIVE AFATSHKURTERA R

1,911,565

53,664,412

AKTIVE AFATGJATA

Investimet financiare afatgjata

Aktive afatgjata materiale

Ndértesa
Instahme,makmerl dhe | pa.]IS]e pune
Aktive t& tjera afatggata 2 materiale

2,862,726

188,427 |

3,220,341
264,220

Shuma I1.2

3,051,153

3,484,561

Aktwet blOlO'Ike afatg]ata

Kapltal aksionar i papaguar
Aktive té t]era afatg]ata (n& proces )
~ Aktive t& tjera afatgjata pér - rishitje

7,563,018

7,563,018

TOTALI AKTIVE AFATGJATA |

10,614,171

11,047,579

TOTALI 1 AKTIVEVE

12,525,736

64,711,991




ABO-JA "SHPK

Nipt : K938108045

Sarande - Albania

Pasqyra Financiare te vitit 2013

HUATE DHE KAPITALI Shenime

Periudha
Raportuese

Periudha

Paraardhese

DETYRIME AFATSHKURTERA

Derivativet ( vlera negative )

Huamarrjet

i Kthimet/ripagesa e huave afatgjata
i Bono te konvertueshme

Huate dhe obligacionet afatshkurtera

Shuma L2

Huate dhe parapagimet

iii

Parapagimet e arketuara
Te pagueshme ndaj furnitoreve

Te pagueshme ndaj punonjesve

iv

Detyrime tatimore
Detyrime te tjere )

13,265

7,375,654

2,125,662

20,224
56,793,134

Shuma I.3

7,388,919

58,939,020

Provizionet afatshkurtera

Grantet dhe te ardhurat e shtyra

TOTALI DETYRIME AFATSHKURTERA ‘ (i

7,388,919

58,939,020

DETYRIME AFATGJATA

Huate afatgjata

ii

Bonot e konvertueshme

Hua , bono dhe detyrime nga giraja financiare

Shuma II.1

Huamarrje te tjera afatgjata

Kreditore te tjere
Provizionet afatgjata
Grantet dhe te ardhurat e shtyra

II

TOTALI DETYRIME AFATGJATA ki

TOTALI DETYRIME (1+11)

7,388,919

58,939,020

III

KAPITALI

_-Njesite ose aksionet e thesarit ( neéé{ﬁ_ﬁe' ) :

Aksionet e pakices

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

Kapitali aksionar

Primi i aksionit

—+

5,450,000

4,250,000 ||

Rezerva

iii

Rezerva ligjore
Rezerva statutore
Rezerva tjera

283,622

219,592

Shuma II1.6 i

283,622

219,592

o

Fitimet e pashperndare
Fitimi ( humbja ) e vitit financiar

39,349 |

(636,154)

22,766
1,280,613

TOTALI KAPITALI e |1 e

5,136,817

5,772,971

TOTALI DETYRIMEVE DHE KAPITALI (I+IL+I11 )

12,525,736

64,711,991

ADMINISTRATORI

IRO



ABO-JA "SHPK
Nipt : K93810804S
Sarande - Albania

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas natyres )

Referencat | Periudha |  Periudha
| Pershkrimi i Elementeve | llogarive | Raportuese l paraardhese
1 | Shitjet neto 701,705 | 1,866,679 | 66,464,937
| 2 [ Te ardhura te tiera nga errlmt;rlte e shrytemmlt e 702-708 | 360_05{} | -
Ndryshlmet ne iventatin e produkﬂ?vﬁhe prudlm:mt ne proces b e 71 ' Ry -
‘ Materialet e konsumuara I eorems o (1,770208)  (62,683,013)

5 Kosto e punes = |

| a. Pagate personelit e (378,000)  (666,000)

b. Shpenzime per mgurlmet shoqerore"dhe shendetsore _N— '_ 64 l (7_4“,@6” (1 11__,_2_2_25

| Shuma kosto e punes (atb ) ‘ 641-648 (452,816)I (777,222)

e | Amortizimet dhe zhvleresimet < S | - (23,866) (978,719)
' Shpenzime te iera | 6168 | (619,040)  (1,233,854)

8 |T0tall shpenzimeve (Shuma4- 7) (2,865,930)  (65,672,808)

9 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8) ' | (639,251) 792,129
| 10 | Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite kontrolluara | 761 , 661 | - | »
11 Te ardhurat dhe e shpenzimet financiare nga p]eseman]et 762 , 662 | - -

lﬂ Te ardhurat dhe shpenzimet fmancmre ‘_ - i

121 Te ardhurat dhe shpenzimet t financiare nga investime i 763, 76;1_765
A  te tjera financiare afatgjata e 664 , 665 _ 4 | sut -
" Te ardhurat nga investime tjera fmanaare afat'ata ‘ 763,764, 765 -
a jl _ _ghpenzmet nga mvest_l_l:ni t_]era fmanaare afatg]ata ot 664 , 665 | ._ m_— | ;
122 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat | 767 , 667 66 497
&4 ‘Te ardhura nga interesat bankare e 15 767 . 204 | 497
_‘ Shp.en.zui(}_e nga interesat o b i s 4 | T i (1 38) g
| 123 Fitimet (humbjet ) nga kur51 kembmt A = ____I 769 , 669 3,031 | 18,404
mee nga kursi kembimit 769 | 6,237 . 29,941
] = Humb]e nga |l kursn kembimit -~ ; e . ‘ e (3,206) . (11, 537)
i 12 4 Teardhura dhe > shpenzime te t]era _ __ . __ ._ ._.__768 ; 668 ‘ - 611,886
| ~ Teardhura te tjera financiare i “ : | 768 : -[ 612,000
- Shpenzime te tjera financiare P e (114)
13 | Totali t'ardhurave ,shpenzimeve fmam:lare {11, 1+/-12 2+/ 12. 3+/ 12 4) I 3,097 | 630,787
14 | Fitimi (humbja) para tatimit (9 +/-13) (636,154) 1,422,916
15 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin B BY - (142,303)
16 | Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15) | (636,154) 1,280,613
17 Elementet e pasqyrave te konsoliduara | !
HARTUESI IPASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI

Foi NAQLELLARI oo Vladimix \PIRO
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ABO-JA "SHPK
Nipt : K938108045
Sarande - Albania

Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve

2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas funksioneve)

Referencat Periudha Periudha
TE ARDHURAT llogarive Raporluese Paraardhese
1 Shitjet neto 701,705 1,866,679 66,464,937
2 Kostoe pl’Od_hlmlt /blerjes se mallrave te shitura 601, 605 (1,770,208)  (62,682,023)
3 Fitimi ( humbja ) bruto (1-2) 96 471 3,782,914
4 Shpenzimet e furnizimit dhe te shitjes i 2
Shpenzimet te furnizimit te mallrave
Shpenzime te shitjes se mallrave "
5 Shpenzime administrative (640,540)  (2,151,384)
6 Te ardhurat e tjera nga veprimtarite e shfrytezimit | 360,000 o
7 Shpenzime te tjera te zakoneshme 61-63 (455,182) (839 ,401)
MR i M L+ sitin o |
8 Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore ( 1+2+/-3-8 ) (639,251) 792,129
9 Teardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
10 Te ardhurat dhe shpenzimet fmancmre nga njesite e kontrolluara
11 Te ardhurat dhe shpenmmet fmarlmare o oo -
111 Te ardhurat dhe shpenz1met financiare nga investime | 763,764,765, | .
 te tjera financiare afatgjata | 664 ,665 | 7 =
Te ardhurat nga investime tjera financiare afatgjata 763 764 765, A
Shpenzimet nga investime tjera financiare afatgjata | 664,665 : -
11.2 Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesat : . 767 , 667 66 . 497
| Teardhura nga interesat bankare R T . 204 497
Shpenzime nga interesat 667 (138) . -
| 11.5 “Fiﬁmet (humbjet ) nga kursi kembimit 769 669 ki : 18,404
| Fitime nga kursi kembimit > 7@9 : 6,237 | = 29,941
_ Humbje nga kursi kembimit o e (3,206) (11 537)
114 Teardhura dhe shpenzime te tjera 768 ,668 -| 611,886
e Te ardhura te tjera financiare I 768 - 612,000
Shpenzime te tjera financiare g o s 668 7 - (114)
12  Totali ardhurave dhe shpenzimeve financiare ( 11.1+/-11.2+/-11. 3+/-11 4) 3,097 630,787
15 | Fitimi (humbja ) para tatimit (8+/-12) (636,154) 1,422,916
| 14 | Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 69 - (142,303)
| | 15 | Fitimi ( humbja ) neto e vitit financiar (13-14) (636,154) 1,280,613
16 | Elementet e pasqyrave te konsoliduara : '
HARTUESI 1 PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI
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ABO-JA SHPK
Nipt : K93810804S
Albania

Sarande -

Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda direkte 2013

Foti Nf(ijitARI s

| Periudha Periudha
Nr [Pasqyra e fluksit monetar - metoda direkte Raportuese paraardhese
Fluks: monetar nga veprimtaria e shfrytezumt | - | -
1 [Mjete monetare (MM) te arketuara nga klientet e 38,361,763 | 86,405,167
2 MM te paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve _|___ (40,527,870) (85,105,979)
3 ‘MM te ardhura nga veprimtarite . res, .
"4 Interesii paguar G A 5 A ‘ : (1355 SR
__5_|_'l:at1m mbi fitimin e paguar __ D % = e ___ | _ (14153) (372,770)
A. |Shuma MM neto nga veprimtarite e shfrytezimit ' (2,307,781) 926,418
'Fluksi monetar nga veprimtarite investuese : '
1 | Blerja e njesise se kontrolluar x minus parate e arketuara ' = | e
v ﬁlef]éx_g aktiveve afatgjata 1 maherlale— e i B i e s
| 3 Te ardhura nga st sh_ll]a'e pajisieve & __ B 8 Sep e i : ‘ 6,136 ‘ e i
4 Intere51 i arketuar - 642,438
[ By
B. |Shuma MM neto te perdorura ne vepnmtante investuese 6,136 | 642,438
Fluksi monetar nga aktivitetet financiare | |
1 |Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar - | s
2 Teardhura 1 nga huamarr]e afatgjata = = | - =
3 |Pagesat e detynmeve te girase financiare o = = s I(_2'10)| < (11,651)
4_| D1v1dente te paguar o3, 4 e - & o ‘ o o -
C. 'MM neto e perdorur ne veprimtarite financiare _ (210)' (11,651)
‘Rritja/renia neto e mjeteve monetare | (2,301,855) 1,557,205
'Mjetet monetare ne fillim te periudhes kontabel 2,392,950 | 835,745
Mjetet monetare ne fund te periudhes kontabel | 91,095 2,392,950
| |
£33 NS ok <18 e s E & |
- : _ & e < &
.5 o _5 oS = i &
s | S £ o = TS e L
- 25 e - e = e |
|
.____‘ s E¥ e R © | |
HARTUESI I PASQYRAVE FINANCIARE ADMINISTRATORI
Vladimig | PIRO
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SHENIME

Dhenia e shenimeve shpjeguese ne kele pjese eshte e detyrueshme sipas SKK2.
| Plotesimi i te dhenave te kesaj pjese duhet te behet sipas kerkesave dhe struktures standarte te
| percaktuara ne SKK2 dhe konkretisht paragrafeve 49-55.
" Radha e dhenies se shpjegimeve duhet te jete |

i a) Informacion i pergjithshem dhe politikat kontabel
I b) Shenimet ge shpjegojne zerat € ndryshem te pasqyrave financiare.
i ¢) Shenime te tjera shpjeguese

Pasqyrat Financiare jané pirgatitur né pérputhje me kérkesat e Ligjit Nr 9228 date 29.04.2004
“Pgr Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare” respektivisht ne nenet 4 deri 18 te ketij ligji si dhe Vendimit
te Keshillit Ministrave Nr 783 date 22.11.2006 “Per percaktimin e standarteve dhe rregullave kontabel”
pikerisht ne Standartet Kombetare Kontabel ( SKK) dhe Standartet Nderkombetare te Raportimit Financiar
( SNRF ).
Standartet Kombétare t& kontabilitetit ( SKK) dhe Standartet Ndérkombétare t& Raportimit Financiar (SNRF)
te miratuara jane zbatuar plotesisht ne perpilimin e Pasqyrave Financiare te shogerise, per periudhen e
e vitit ushtrimor qe perfundoi me 31.12.2013.
Pasqyrat financiare te periudhes raportuese Janar-Dhjetor 2013, kane ne perberje :
1.Bilanci kontabel,e cila ne perberje te pasqyrave financiare pasqyron gjendjen kontabile
(aktive afatshkurtera, afatgjata,detyrime afatshkurtera,afatgjata, si dhe kapitalin } e shogerise
"ABQ-]A" Shup.k. ne periudhen ushtrimore me date 31.12.2013.
2.Pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve,e cila pasqyron realizimin te te ardhurave, shpenzimet
dhe rezultatin financiar ( fitimin ) te shogerise » ABO-JA” Shpk per periudhen ushtrimore.
3.Pasqyra e Fluksit Monetar, e cila paraqet fluksin monetar (arketimet dhe pagesat ne vlere monetare
dhe ekuivalentet e saj per periudhen ushtrimore.
4.Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital, e cila paraqet ndryshimet e ndodhura ne kapitalin e shogerise
gjate vitit ushtrimor.
a) Informacion i pergjithshem
Shogeria tregetare “ ABO-JA "Sh.p.k. éshté themeluar si shogeri tregetare me pérgjegjési té kufizuar si
person juridik i formés Sh.p.k. sipas aktit te themelimit me date 20.01.2009 dhe eshte regjistruar prane
Qendres Kombetare te Regjistrimit me date 12.02.2009.
Shogeria si person juridik aktualisht eshte e regjistruar prane Drejtorise Tatim Taksave Sarande dhe
eshte e pajisur nga QKR me Nipt. K93810804S.
Selia e shogerise ndodhet né Metoq te rrethit Sarande
Nga momenti i krijimit te shogerise deri ne ditet e sotme kane ndodhur ndryshime ne zmadhimin e
kapitalit te shogerise, te cilat jane reflektuar ne QKR.
Aktualisht kapitali i shogerise eshte 5.450.000 Leke,i cili zoterohet nga ortaket :
1. Vladimir Piro me 50 % te pjesemarrjes
2. Shani Piro me 50 % te pjesemarrjes,
Shogeria drejtohet nga perfagesuesi Ligjor dhe Administrator i vetem z. Vladimir Piro.
Objekti i veprimtarise se shogerise eshte ne fushen e tregtimit me shumice e pakice te materialeve te
ndertimit, te mallrave te ndryshme, import-eksport et].

Parimet e pergatitjes se pasqyrave financiare.

Shoqéria ka kryer regjistrimet kontabél dhe pergatitur pasqyrat financiare né perputhje me Ligjin
Nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilietin dhe pasqyrat financiare” dhe Standardet Kombetare te
Kontabilitetit (SKK).

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabél pér periudhen raportuese te vitit 2012 jané zbatuar né pérputhje me kérkesat SKK

dhe t& Ligjit nr. 9228 date 29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat financiare” dhe paragiten ne

shénimet vijuese.

HARTUESI P RAVE FINANCIARE MINISERATORI

Foti NAQELLARI adimir | PIRO




